Alfabetizada"

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso XV, da Lei 14.133/2021

Contratado: FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO DE
MINAS GERAIS - FUNDACAO CEFETMINAS

CNPJ:  00.278.912/0001-20

O valor global total do Projeto é R$ 2.303.400,00 (dois milhões, trezentos e três mil e quatrocentos reais).

Pela realização dos serviços prestados, conforme aposto na tabela acima, o valor estimado da contratação, a
título de pagamento de despesas operacionais e administrativas - DOA, é de R$ 149.500,00 (cento e quarenta
e nove mil e quinhentos reais) 

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR
TOTAL

1

Contratação de Fundação de Apoio - credenciada pelo MEC/MCTI junto a
UFVJM, nos termos do art. 2º, III, da Lei nº 8.958/1994 - para prestação de
serviços de gestão administrativa e financeira, para a execução de Projeto de